



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
Programa: 02.061.0033.4224.0023 - Assistência Jurídica a Pessoas Carentes - No Estado do Ceará P.O.: 0000 - Assistência Jurídica a Pessoas Carentes Fonte: 0105000000 E.D.: 3.3.90.36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA							1.692.587,96					1.692.588,00				
							1.692.587,96					1.692.588,00				
							1.692.587,96					1.692.588,00				
							1.410.489,96					1.410.490,00				
SOF / ASSISTÊNCIA JURÍDICA A PESSOAS CARENTES NO ESTADO DO CEARÁ - FERIAS PESSOA FISICA, RESSARCIMENTO EMPRESAS	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Outras		1.410.489,96	2020	1,00	ano	1.410.490,00	1.410.490,00	100,00	0,00		
E.D.: 3.3.91.47 - OBRIG. TRIBUT. E CONTRIB. OP. INTRA-ORCAMENTARIAS							282.098,00					282.098,00				
SOF / ASSISTÊNCIA JURÍDICA A PESSOAS CARENTES NO ESTADO DO CEARÁ - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - EXERC ATUAL, EXERCÍCIOS ANTERIORES	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Encargos Sociais		282.098,00	2020	1,00	ano	282.098,00	282.098,00	100,00	0,00		
Programa: 02.122.0033.20TP.0023 - Ativos Cíveis da União - No Estado do Ceará P.O.: 0000 - Ativos Cíveis da União Fonte: 0105000000 E.D.: 3.1.90.07 - CONTRIB. A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDENCIA							245.223.617,58					240.454.647,00				
							245.223.617,58					240.454.647,00				
							245.223.617,58					240.454.647,00				
							1.109.844,36					1.151.940,00				
CPP / PESSOAL ATIVO - folha de pagamento com Pessoal Ativo da União (ATIVOS) - Contribuição para o FUNPRESP.	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		1.109.844,36	2020	1,00	ano	1.151.940,00	1.151.940,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO MÊS DE MARÇO/2020.	
E.D.: 3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL							241.995.616,56					237.733.867,00				
CPP / PESSOAL ATIVO - folha de pagamento com Pessoal Ativo da União (ATIVOS)	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		216.192.127,32	2020	1,00	ano	213.221.534,00	213.221.534,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO MÊS DE MARÇO/2020.	
CPP / PESSOAL ATIVO - folha de pagamento com Pessoal Ativo da União (ATIVOS) - CRESCIMENTO VEGETATIVO (progressões, AQ treinamentos etc)	Alta	PEI-2015-2020-1 e 8	Não		Pessoal		997.259,52	2020	1,00	ano	1.188.499,00	1.188.499,00	87,98	12,02	INCREMENTO DE 0,5% DA FOLHA DO MÊS DE MARÇO/2020.	
CPP / PESSOAL ATIVO - folha de pagamento com Pessoal Ativo da União (ATIVOS - 13º SALÁRIO)	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		17.942.308,32	2020	1,00	ano	16.606.069,00	16.606.069,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO FOLHA DO MÊS DE MARÇO/2020. OBS. CORTE - LIMITE CSJT	
CPP / PESSOAL ATIVO - folha de pagamento com Pessoal Ativo da União (FÉRIAS)	Alta	PEI-2015-2020-1 E 8	Não		Pessoal		6.863.921,40	2020	1,00	ano	6.717.765,00	6.717.765,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO FOLHA DO MÊS DE MARÇO/2020.	
E.D.: 3.1.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL							672.676,32					424.764,00				
CPP / PESSOAL ATIVO - folha de pagamento com Pessoal Ativo da União (ATIVOS)	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		672.676,32	2020	1,00	ano	424.764,00	424.764,00	87,98	12,02		
E.D.: 3.1.90.96 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO							1.059.205,98					738.591,00				
CPP / PESSOAL ATIVO CEDIDOS DE OUTROS ÓRGÃOS - Pessoal Ativo da União - servidores cedidos de Municípios e Estados OBS. AJUSTE - LIMITE CSJT	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		1.059.205,98	2020	1,00	ano	738.591,00	738.591,00	87,98	12,02	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DE REEMBOLSO ANUAL DE PREFEITURAS COM CORTE PARA AJUSTE DO LIMITE DO CSJT	
E.D.: 3.1.91.13 - OBRIGACOES PATRONAIS - OP. INTRA-ORCAMENTARIAS							386.274,36					405.485,00				
CPP / PESSOAL ATIVO PATRONAL INSS - Pessoal Ativo da União - Contribuição Patronal para o INSS	Alta	PEI-2015-2020-02 e 8	Não		Pessoal		386.274,36	2020	1,00	ano	405.485,00	405.485,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO FOLHA DO MÊS DE MARÇO/2020.	
Programa: 02.122.0033.216H.0023 - Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos - No Estado do Ceará P.O.: AMOA - Auxílio-moradia para outros agentes públicos - ativos Fonte: 0105000000 E.D.: 3.3.90.93 - INDENIZACOES E RESTITUICOES							18.000,00					66.660,00				
							18.000,00					66.660,00				
							18.000,00					66.660,00				
							18.000,00					66.660,00				
CPP / AUXILIO MORADIA - SERVIDOR	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		18.000,00	2020	1,00	ano	66.660,00	66.660,00	87,98	12,02	PROJEÇÃO COM BASE NA FOLHA DE MARÇO/20.	
Programa: 02.122.0033.4256.0023 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - No Estado do Ceará P.O.: 0000 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Despesas Diversas Fonte: 0105000000 E.D.: 3.3.90.14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL							23.817.657,89					26.670.476,00				
							21.692.925,50					23.344.321,00				
							21.398.268,50					23.044.321,00				
							460.800,00					300.000,00				
DG / PAGAMENTO DE DIÁRIAS A SERVIÇO		PEI-2015-2020-008	Sim		Administração		460.800,00	2020	1,00	ano	300.000,00	300.000,00	87,98	12,02		valor ajustado aos limites do CSJT.



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
 proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
E.D.: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO							1.331.399,04					1.034.937,00				
CMLOG / ÁGUA MINERAL - FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO - PET, DE 20 LITROS, COM TAMPAS IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA PARA O TRT7 SEDE, FÓRUM AUTRAN NUNES E VARAS DO TRABALHO DO INTERIOR DO ESTADO DO CEARÁ E REGIÃO METROPOLITANA	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Saúde	33903007	86.400,00	2020	12,00	mês	5.700,00	68.400,00	87,39	12,61	A Estimativa considerou os dados aproximados do Relatório de Consumo do SCMP referentes a Exercício de 2019 (Janeiro a Dezembro/2019), acrescido de margem de 20% para compor Estoque de Segurança.	A Aquisição em comento se destina a atender a Demanda da Justiça do Trabalho para o Exercício de 2021.
CSIT / AQUISIÇÃO DE CINTO DE GUARNIÇÃO TÁTICO COMPLETO (COLDRE DE PERNA + PORTA CARREGADOR + PORTA ALGEMA + CINTO MAYNARDS) PARA CANHOTO.	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	50,00	50,00		Objetivando o cumprimento das determinações contidas no art. 6º da Resolução CSJT nº 175/2016 e nos arts. 13, VII, e 15 da Resolução CNJ nº 291/2019. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação, a fim de ser adquirido em 2020.
CSIT / AQUISIÇÃO DE CINTO DE GUARNIÇÃO TÁTICO COMPLETO (COLDRE DE PERNA + PORTA CARREGADOR + PORTA ALGEMA + CINTO MAYNARDS) PARA DESTRO.	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	50,00	50,00		Objetivando o cumprimento das determinações contidas no art. 6º da Resolução CSJT nº 175/2016 e nos arts. 13, VII, e 15 da Resolução CNJ nº 291/2019. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação, a fim de ser avaliado em 2020.
CSIT / AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA COLETA DE DADOS GERADOS POR DISPOSITIVO ELÉTRICO INCAPACITANTE (DATA KIT) QUE PERMITE A TRANSMISSÃO E ARMAZENAMENTO DO RELATÓRIO DE UTILIZAÇÃO (DATA, HORA, DURAÇÃO DO DISPARO, ETC.).	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	50,00	50,00		Objetivando o cumprimento das determinações contidas no art. 6º da Resolução CSJT nº 175/2016 e no art. 15, da Resolução CNJ nº 291/2019. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação, a fim de ser avaliado em 2020.
CMLOG / AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ E AÇÚCAR), COM EXCEÇÃO DA ÁGUA MINERAL, QUE É FORNECIDA MEDIANTE CONTRATO.	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Outras	33903007	50.000,00	2020	2,00	semestre	30.000,00	60.000,00	87,39	12,61	A Estimativa considerou os dados aproximados do Relatório de Consumo do SCMP referentes a Exercício de 2019 (Janeiro a Dezembro/2019), acrescido de margem de 20% para compor Estoque de Segurança.	A Aquisição em tela se destina a atender a Demanda da Justiça do Trabalho do Ceará durante o Exercício de 2021. valor reduzido aos limites do CSJT.
SADMIN / Aquisição de gradio para as plantas. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$30.000,00	Baixa	PEI-2015-2020-01 E 8	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	40,00	60,00	Estimativa.	Uma das fortes ações da Ecosétima, no Tribunal, é o plantio de árvores, na capital e, especialmente, no interior, devido a alta temperatura das localidades. Para que estas árvores se mantenham protegidas é necessário que seja feito um cercado em seu entorno. Atualmente, muitas não possuem esse anteparo ou, então, são feitos de restos de madeiras de construção, encontrando-se quebrados e faltando partes. É uma medida de proteção e de preservação de imagem da Instituição.
CMLOG / AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	Média	PEI-2015-2020-008	Não		Administração				3,00	quadrimestr	4.800,00	14.400,00	87,39	12,61	A Estimativa considerou os dados aproximados do Relatório de Consumo do SCMP referentes a Exercício de 2019 (Janeiro a Dezembro/2019), acrescido de margem de 20% para compor Estoque de Segurança.	A Aquisição em tela visa atender a Demanda da Justiça do Trabalho do Ceará para o Exercício de 2021.



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
 proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
SS / AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA O SETOR MÉDICO-ODONTOLÓGICO-FISIOTERAPÊUTICO	Média	PEI-2015-2020-001	Não		Saúde		30.000,00	2020	1,00	ano	5.000,00	5.000,00	87,39	12,61	Estimativa baseada em valores orçamentários disponibilizados em 2020.	Suprimento de medicamentos, equipamentos e insumos materiais específicos para uso durante os atendimentos médicos (emergências e urgências), de odontologia, de enfermagem, de psicologia, de assistência social e de fisioterapia, necessários ao exercício das profissões técnicas desempenhadas na Divisão de Saúde. Valor reduzido para fazer face aos limites do CSJT.
SBIBLI / AQUISIÇÃO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO (Livros impressos, audio-livros, DVDs, CD-ROMs, Ebooks, etc.)		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		40.000,00	2020	100,0	ano	200,00	20.000,00	87,98	12,02		Considerando que não sabemos quando será possível adquirir livro impresso, em razão da COVID-19, fiz uma previsão mínima para aquisição de ebooks para não deixar o acervo sem continuidade em 2020.
CMLOG / AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	Média	PEI-2015-2020-008	Não		Administração	33903019	20.000,00	2020	2,00	semestre	17.400,00	34.800,00	87,39	12,61	A Estimativa considerou os dados aproximados do Relatório de Consumo do SCMP referentes a Exercício de 2019 (Janeiro a Dezembro/2019), acrescido de margem de 20% para compor Estoque de Segurança.	A Aquisição em tela visa atender a demanda da Justiça do Trabalho do Ceará durante o Exercício de 2021.
CMLOG / AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA	Média	PEI-2015-2020-008	Não		Administração	33903021	30.000,00	2020	2,00	semestre	21.000,00	42.000,00	87,39	12,61	A Estimativa considerou os dados aproximados do Relatório de Consumo do SCMP referentes a Exercício de 2019 (Janeiro a Dezembro/2019), acrescido de margem de 20% para compor Estoque de Segurança.	A Aquisição em tela se destina a atender a Demanda da Justiça do Trabalho do Ceará durante o Exercício de 2021.
CMLOG / AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL, PASTAS, CANETAS, COLA, CORRETOR, BORRACHA, ESTILETE, TESOURA, ETC)	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Administração	33903016	121.200,00	2020	2,00	semestre	47.400,00	94.800,00	87,39	12,61	A Estimativa considerou os dados aproximados do Relatório de Consumo do SCMP referentes a Exercício de 2019 (Janeiro a Dezembro/2019), acrescida de uma margem de 20% para compor o Estoque de Segurança.	A Aquisição acima se destina a atender a Demanda da Justiça do Trabalho do Ceará no Exercício de 2021.
CMLOG / AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Manutenção de Imóveis	33903022	150.000,00	2020	2,00	semestre	72.000,00	144.000,00	87,39	12,61	A Estimativa considerou os dados aproximados do Relatório de Consumo do SCMP referentes a Exercício de 2019 (Janeiro a Dezembro/2019), acrescido de margem de 20% para compor Estoque de Segurança.	A Aquisição em tela destina-se a atender a Demanda da Justiça do Trabalho do Ceará durante o Exercício de 2021.
SS / AQUISIÇÃO DE MATERIAL ERGONOMICO.	Média	PEI-2015-2020-001	Não		Saúde		20.000,04	2020	1,00	ano	5.000,00	5.000,00	87,39	12,61	Projeção estimada com valores de 2020.	Aquisição de material ergonômico (apoio para os pés, almofada ergonômica para o punho do tipo mouse pad e apoio para teclado, encosto ortopédico lombar para cadeira de escritório) para fornecimento aos magistrados e servidores, conforme avaliação da fisioterapia. Valor reduzido para fazer face aos limites do CSJT.
DMANUT / AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICO.	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		80.174,28	2020	1,00	ano	40.000,00	40.000,00	91,76	8,24	Valor estimado baseado em contratações anteriores	Aquisição de Material Elétrico e Hidráulico para utilização em todos os prédios do TRT valor ajustado aos limites do CSJT.
CSIT / AQUISIÇÃO DE MUNIÇÃO DE TREINAMENTO PARA DISPOSITIVO ELÉTRICO INCAPACITANTE (ARMA DE CHOQUE).	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	50,00	50,00		Objetivando o cumprimento das determinações contidas no art. 6º da Resolução CSJT nº 175/2016 e no art. 15, da Resolução CNJ nº 291/2019. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação, a fim de ser avaliado em 2020.
DMANUT / Aquisição de Peças para reposição nos sistemas de refrigeração do TRT (CHILLER e FAN COILS) e FAN (Torre)		PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		102.361,00	2020	1,00	ano	40.000,00	40.000,00	87,39	12,61	Estimativa de Contratações Anteriores	Serpentinas Chiller, Serpentinhas SELF, Motores dos ventiladores do Chiller entre outros valor ajustado aos limites do CSJT.



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
SADMIN / Aquisição de quadros de avisos para as Portarias em substituição aos flanelógrafos. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$6.000,00	Baixa	PEI-2015-2020-09	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	50,00	50,00	Estimativa.	Os atuais quadros de aviso das portarias são do modelo moldura de madeira e veludo verde. Estes se encontram desbotados, com os tecidos totalmente desgastados e com péssima aparência. A sugestão é substituí-los por outros de vidro, com caixa de acrílico acoplada e com a logomarca da instituição.
CMLOG / AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (Cartuchos, toners, kits fotocondutor, fitas LTO7 e fitas de limpeza, etc)	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Informática	33903017	336.000,00	2020	3,00	quadrimestr	70.800,00	212.400,00	87,39	12,61	Considerando que foram adquiridas novas Impressoras para o Parque de Impressão e não temos histórico de consumo dessas impressoras no ano base 2019, a presente Estimativa foi feita somando-se R\$62.000,00 do consumo de 2019 dos outros itens de Estoque, mas 50% do valor das ARPs firmadas para aquisição dos suprimentos das novas impressoras, as quais terão vigência ainda em parte do Exercício de 2021. Temos assim: R\$115.000,00 + 62.000,00 = 177.000,00. Acrescido de 20% para o Estoque de Segurança, temos: R\$ 212.400,00.	A Aquisição em tela visa atender a Demanda da Justiça do Trabalho do Ceará durante do Exercício de 2021.
CSIT / AQUISIÇÃO KIT ELITE DE DISPOSITIVO ELÉTRICO INCAPACITANTE (ARMA DE CHOQUE), CONTENDO: 1 DISPOSITIVO, 1 COLDRE PARA O DISPOSITIVO EM PÓLIMETO; 1 COLDRE PARA CARTUCHO EM POLÍMERO; 6 CARTUCHOS DE DARDOS DE 6 METROS; 1 BATERIA BLINDADA; 1 CARREGADOR DE BATERIA; 1 ALVO; 1 MALETA EM POLÍMERO E 1 PEN DRIVE. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$89.000,00.	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	50,00	50,00		Objetivando o cumprimento das determinações contidas no art. 6º da Resolução CSJT nº 175/2016 e no art. 15, da Resolução CNJ nº 291/2019.
CSSTIC / Dispositivo criptográfico para armazenamento de certificados - Token USB	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33903017	90.000,00	2020	503,0	unidade	65,00	32.695,00	87,39	12,61		
DMANUT / JUDAH ENGENHARIA - SERVIÇOS EVENTUAIS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, ELÉTRICAS, REDE ESTABILIZADA E OUTROS SERVIÇOS NOS PRÉDIOS DESTES TRT E NO FÓRUM AUTRAN NUNES (FORTALEZA). (Contrato 07/17)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		50.763,72	2020	1,00	ano	54.934,00	54.934,00	100,00	0,00	Apostilamento 05	Serviços necessários em unidades do interior
SADMIN / Serviço de substituição das fotografias e molduras atuais do Memorial.	Baixa	PEI-2015-2020-08	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	0,00	100,00	Estimativa.	Necessitam de urgente substituição as molduras atuais do Memorial em razão de estarem tomadas pelo cupim, bem como as fotografias que estão desbotadas e desgastadas. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação, a fim de ser avaliado em 2020.
CSIT / Ticket Soluções S/A Serviço de gerenciamento e intermediação de operações de fornecimento de combustível	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Transporte		93.000,00	2020	1,00	ano	93.000,00	93.000,00	87,98	12,02	valor dentro das previsões da Seção de Transporte	Consumo de Janeiro a Dezembro de 2019 foi de R\$ 84.601,53. variação média de preço dos combustíveis gira em torno de 15% a.a.
CSIT / VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DESTES TRT PROAD 2776/2018	Média	PEI-2015-2020-008	Não		Transporte		31.500,00	2020	1,00	ano	73.500,00	73.500,00	87,98	12,02	As despesas de Janeiro a Dezembro de 2019 somaram o total de R\$ 58.262,35. As despesas de 2020 estão prejudicadas em razão da suspensão das atividades em virtude da pandemia.	Os valores originais do contrato devem ser mantidas em virtude de que para o ano de 2021 teremos diversos veículos completando 5 anos de uso e serão necessárias diversas aquisições de pneus que chegarão ao fim do seu ciclo de validade.
E.D.: 3.3.90.33 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO							240.000,00					150.000,00				
DG / DECOLANDO TURISMO - FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS - SERVIÇO		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		240.000,00	2020	1,00	ano	150.000,00	150.000,00	87,98	12,02		valor ajustado aos limites do CSJT.
E.D.: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA							2.917.518,00					2.877.624,00				
SADMIN / ANA CECÍLIA ALCÂNTARA E SILVA - LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR A ÚNICA VARA DO TRABALHO DE SÃO GONÇALO DE AMARANTE/CE, CONFORME CONTRATO 19/2014, PROAD TRT7 Nº. 4.354/2019.	Alta	PEI-2015-2020- 8 e 9	Sim		Administração		32.706,00	2020	12,00	ano	2.725,50	32.706,00	100,00	0,00	Valor atual do contrato, conforme 7. Aditivo.	Abrigar a Vara do Trabalho da cidade de São Gonçalo do Amarante.



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa	
CIF / CIEE / ESTAGIÁRIOS - SERVIÇO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES JUNTO AO TRT7, COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE ESTÁGIOS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO PROAD 1803/2018		PEI-2015-2020-01 e 8	Sim		Pessoal		2.848.812,00	2020	1,00	ano	2.808.918,00	2.808.918,00	77,89	22,11	304 estagiários, sendo 261 de nível superior e 43 de nível médio. Valor da Bolsa em 2020: R\$ 780,00 (NS) e R\$ 450,00 (NM) Foi projetado a reposição da inflação em 2021 estimada em 5%.	Pagamento da bolsa de estágio aos estudantes contratados pelo Regional (estágio não obrigatório)	
SADMIN / FERNANDA E AMANDA DE OLIVEIRA VALENTE - LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR A ÚNICA VARA DO TRABALHO DE ARACATI/CE, CONFORME CONTRATO 16/2013. PROAD TRT7 Nº. 4.693/2019.	Alta	PEI-2015-2020-08 e 9	Sim		Administração		36.000,00	2020	12,00	ano	3.000,00	36.000,00	100,00	0,00	Valor atual do contrato, conforme 2. Aditivo.	Abrigar a Vara do Trabalho da cidade de Aracati.	
E.D.: 3.3.90.37 - LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA							7.939.663,40					8.119.450,00					
SOF / ADEQUAÇÃO PARA RESERVAS DE EVENTUAL REAJUSTE E REFACTUAÇÃO CONTRATUAL		PEI-2015-2020-02 e 8	Não		Administração		367.872,00	2020	1,00	ano	100.000,00	100.000,00	87,98	12,02			
CMLOG / DIAGONAL SERVIÇOS - SERVIÇO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA DE MATERIAIS NAS DEPENDÊNCIAS DO MEIO CIRCULANTE DO TRT7 E DO FÓRUM AUTRAN NUNES, DE FORMA CONTINUADA, COM MÃO-DE-OBRA RESIDENTE (CONTRATO 13/18 - DIAGONAL SERVIÇOS PROFISSIONAIS EIRELI LTDA - ME -)	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Administração	33903701	214.268,28	2020	12,00	mês	24.364,00	292.368,00	37,00	63,00	O Valor mensal do Contrato TRT7 nº. 13/2018 é de R\$ 24.364,00, com base no valor do 2º Termo Aditivo, multiplicado por 12 meses, temos R\$ 292.368,00.	A contratação em tela se justifica para atender a Demanda da Justiça do Trabalho do Ceará atinente aos serviços de movimentação de materiais (carregadores - capatazia).	
DADJFAN / FA2F - SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS NOS PRÉDIOS DO TRT7 NA CAPITAL E NO INTERIOR DO ESTADO (Processo n.º 2163/2016 - FA2F)		PEI-2015-2020-008	Não		Manutenção de Imóveis		2.257.935,84	2020	1,00	ano	2.311.630,00	2.311.630,00	87,98	12,02		Valor de acordo com o 5º T.A. e 15.01.2020 (exclusão da área do depósito do jabuti) no doc. 85 do proad 6171/2019	
SADMIN / FA2F ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. - TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COPA (COPEIRAGEM), CT N. 12/2018. PROAD TRT7 N. 4.796/2018.	Média	PEI-2015-2020 - 8	Não		Administração				1,00	ano	97.866,00	97.866,00	0,00	100,00	Valor atual do contrato, correspondente à Apostila 03.	Necessidade de serviço de copeiragem para algumas unidades do Tribunal.	
DMANUT / GIOVANI SERVIÇOS - MÃO DE OBRA CAPITAL- SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADO DOS PRÉDIOS DESTE TRT E DO FAN (CAPITAL) (CONTRATO 39/2017 - GS AR-CONDICIONADO)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		482.416,32	2020	12,00	mês	41.584,67	499.016,00	87,39	12,61	3º T.A ao CT 39-2017	Manutenção dos sistemas de refrigeração	
DMANUT / JUDAH ENGENHARIA - (MÃO DE OBRA) SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, ELÉTRICAS, REDE ESTABILIZADA E OUTROS SERVIÇOS NOS PRÉDIOS DESTE TRT E NO FÓRUM AUTRAN NUNES (FORTALEZA). (Contrato 07/17)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		449.481,96	2020	12,00	mês	38.680,50	464.166,00	87,39	12,61	Apostilamento 05	Manutenção Predial - Mensal Mão de Obra Residente	
CSIT / NORTH SEGURANÇA - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA, DE FORMA CONTINUADA, NOS PRÉDIOS DO TRT da 7ª Região, em todo o Estado do Ceará (FONTE 181).		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		4.167.689,00	2020	1,00	ano	4.354.404,00	4.354.404,00	84,00	16,00		Objetivando o cumprimento das determinações contidas na Resolução CSJT nº 175/2016 e na Resolução CNJ nº 291/2019.	
E.D.: 3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA							5.372.584,10					5.446.477,00					
SOF / ADEQUAÇÃO PARA RESERVA DE EVENTUAL PAGAMENTO DE RP	Média	PEI-2015-2020-8	Não		Administração		92.000,00	2020	1,00	ano	50.000,00	50.000,00	87,98	12,02	Expectativa de redução de valores inscritos de RAP de R\$ 409.075,07 para 50mil em 2021.	Valor destinado a compensação no orçamento de 2021 dos restos a pagar pagos em 2021.	
CSIT / ALGAR TELECOM S/A - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXO COMUTADO (STFC), NA MODALIDADE LOCAL, ATRAVÉS DE 2 (DOIS) PABX, LOCALIZADOS NO TRT SEDE E NO FÓRUM AUTRAN NUNES (CONTRATO Nº 39/2019 - ALGAR)	Média	PEI-2015-2020-08	Não		Administração				1,00	ano	29.418,00	29.418,00	45,00	55,00			
CSIT / ASCOT TELECOMUNICAÇÕES - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CENTRAIS TELEFÔNICAS DE PABX E DE TODOS SEUS PERIFÉRICOS, ALÉM DAS REDES INTERNAS DO TRT E DO FÓRUM AUTRAN NUNES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. (CONTRATO 01/2017 - ASCOT)	Média	PEI-2015-2020-008	Não		Administração		27.488,40	2020	1,00	ano	30.660,00	30.660,00	40,00	60,00			
SOF / ASSINATURA ANUAL DO SOFTWARE DE GESTÃO TRIBUTÁRIA	Média	PEI-2015-2020-008	Não		Administração		8.000,00	2020	1,00	ano	8.000,00	8.000,00	87,98	12,02			
SBIBLI / ASSINATURA DE PERIÓDICOS(REVISTAS,JORNAIS, BOLETINS,ETC NO FORMATO IMPRESSO E/OU ELETRÔNICO)		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		60.000,00	2020	7,00	ano	7.142,86	50.000,00	87,98	12,02		Em razão da pandemia vamos renovar e intensificar as assinaturas de periódicos no formato digital. Conforme combinado com a Rejane, este item será reduzido.	
OMP / ATA DE REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL		PEI-2015-2020-008	Não		Manutenção de Imóveis			1,00	2020	1,00	unidade	150.000,00	150.000,00	50,00	50,00		Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 reduzir a presente solicitação, a fim de ser adquirido em 2020. Valor inicial de 500mil.
OMP / CAGECE - FORNECIMENTO DE AGUA E ESGOTO PROC 4797/2015		PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		241.734,84	2020	1,00	ano	300.000,00	300.000,00	87,98	12,02	Valores Pagos em 2019	Fornecimento de Água referente ao contrato CAGECE. valor ajustado aos limites do CSJT.	
CIF / CIEE / ESTAGIÁRIOS - SERVIÇO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES JUNTO AO TRT7, COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE ESTÁGIOS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO PROAD 1803/2018		PEI-2015-2020-01 e 8	Sim		Outras		46.500,00	2020	1,00	ano	35.878,00	35.878,00	87,98	12,02	357 vagas de estágio, sendo 304 vagas de estágio não obrigatório e 53 de estágio obrigatório. Valor a partir de junho 2020 R\$ 8,14 e a partir de junho 2021 R\$ 8,54	Pagamento do agente de integração de estágio CIEE para realizar os serviços de intermediação dos estágios obrigatórios e não obrigatórios no âmbito do Regional.	



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
DMANUT / CONFORTO AMBIENTAL - análise do ar de ambientes climatizados - Proc. nº 873/2017	Média	PEI-2015-2020-1	Não		Manutenção de Imóveis		13.500,00	2020	2,00	semestre	6.200,00	12.400,00	87,39	12,61	valor Vigente 2º TA	Análise da Qualidade do Ar dos prédios localizados em Fortaleza
CSIT / CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTORES, EM CONFORMIDADE COM A NBR 12962 E AS PORTARIAS NºS 206/2011 E 412/2011 DO INMETRO.	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Administração				1,00	ano	13.177,00	13.177,00	80,00	20,00		
SS / CONTRATO - EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES DE SAÚDE OCUPACIONAL - PCMSO, EMISSÃO LTCAT, REVISÃO PPRA	Média	PEI-2015-2020-1 e 8	Não		Saúde		184.497,36	2020	1,00	ano	116.760,00	116.760,00	87,98	12,02	Valor estimado em processo de 2018 pela SAOF.	Necessário para realizar medições de riscos ambientais no Tribunal com emissão de LTCAT, revisão do PPRA e execução do PCMSO. As referidas atividades serão objetos de informação no eSocial e estão previstas na Resolução CSJT nº 141/2014. Valor ajustado aos limites do CSJT.
NCP / CORREIOS - CONTRATAÇÃO DIRETA DA ECT PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE NÍVEL DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS TELEMÁTICO. (SERVIÇOS DE SEDEX, PAC, CORRESPONDÊNCIAS, ETC.)		PEI-2015-2020-04 e 8	Não		Administração		784.306,80	2020	1,00	ano	500.000,00	500.000,00	87,98	12,02		ajuste efetuado aos limites do CSJT para avaliação.
NCP / CORREIOS - CONTRATAÇÃO DIRETA DA ECT PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE NÍVEL DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS TELEMÁTICOS, CONFORME CONTRATO 41/2018. (SERVIÇO DE MALOTE) PROAD 4142/2018		PEI-2015-2020-4 e 8	Não		Administração		58.559,08	2020	1,00	ano	58.560,00	58.560,00	87,98	12,02		
CSIT / CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUCTOR/MULTIPLICADOR TNL (TECNOLOGIA NÃO LETAL), COM DURAÇÃO DE 3 (TRÊS) DIAS. COM O TOTAL DE 24H/A, INCLUINDO TODAS AS TECNOLOGIAS NÃO LETAIS, TAIS COMO ESPARGIDORES DE PIMENTA, GRANADAS E MUNIÇÕES DE IMPACTO CONTROLADO (BALAS DE BORRACHA E DISPOSITIVO ELÉTRICO INCAPACITANTE). Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$9.126,00	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Administração				1,00	ano	2,00	2,00	50,00	50,00		Objetivando o cumprimento das determinações contidas no art. 6º da Resolução CSJT nº 175/2016 e no art. 15, da Resolução CNJ nº 291/2019.
CSIT / DETRAN - CE e SEGURADORA LIDER S/A LICENCIAMENTO e SEGURO OBRIGATORIO (DPVAT).		PEI-2015-2020-008	Não		Outras		19.999,97	2020	1,00	ano	6.000,00	6.000,00	87,98	12,02	Valor médio de 2018 a 2019	Há grande indefinição quanto aos valores de seguro DPVAT que neste ano chegou a valores irrisórios. Não se sabe qual será a postura do governo federal quanto a este tema, mas mantivemos o valor médio dos anos 2018 a 2020
DMANUT / ELEVADORES UNIÃO - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE UMA PLATAFORMA ELEVATÓRIA VERTICAL PARA PPNE, NA VT DE SOBRAL (ELEVADORES UNIÃO - CTO TRT7 04-2020)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		4.533,96	2020	1,00	ano	3.000,00	3.000,00	100,00	0,00	Contrato 04-2020	Manutenção de Plataforma Elevatória do Fórum de Sobral
SADMIN / ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI - EPP - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA LEGAL EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (CONTRATO 21/2019). PROAD TRT7 Nº. 3.992/2019.	Alta	PEI-2015-2020- 8 e 9	Sim		Administração		11.000,00	2020	1,00	ano	11.000,00	11.000,00	87,98	12,02	Valor da previsão para o ano de 2019, com redução de 20%, uma vez que o valor atual é 20% menor que o valor do contrato anterior. Não foi levado em consideração o valor proporcional gasto no presente exercício, em razão de ser um ano atípico, por causa da Pandemia Covid-19.	Necessidade de publicação de matéria legal em jornal de grande circulação, definida em lei.
DCERE / EMPRESA GERENCIADORA E ORGANIZADORA DE EVENTOS NO ÂMBITO DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO CEARÁ		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		30.000,00	2020	1,00	ano	5.000,00	5.000,00	87,98	12,02		valor ajustado aos limites do CSJT.
DMANUT / ENEL - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA AO ED. DOM HÉLDER, DO FÓRUM AUTRAN NUNES (CONTRATO 34/2015)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		794.202,24	2020	1,00	mês	794.203,00	794.203,00	100,00	0,00	Valores Consolidados em 2019	Energia Elétrica Ed. Dom Helder - FAN
DMANUT / ENEL - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O TRIBUNAL - COMPLEXO SEDE (CONTRATO 29/2015)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		1.312.555,20	2020	1,00	ano	1.312.556,00	1.312.556,00	0,00	100,00	Valor consolidado de 2019	Energia Elétrica do TRT Aldeota
DMANUT / ENEL - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA AO ED. MANOEL ARÍZIO DO FÓRUM AUTRAN NUNES (CONTRATO 6/2018)		PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Administração		212.724,72	2020	1,00	ano	212.725,00	212.725,00	100,00	0,00	Valores Consolidados 2019	Energia Ed. Manoel Arízio - FAN
DMANUT / ENEL - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O FÓRUM DO CARIRI (CONTRATO 28/2015)		PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		84.197,76	2020	1,00	ano	84.198,00	84.198,00	100,00	0,00	Valor Anterior	Energia Elétrica para o Fórum do Cariri
DMANUT / ENEL - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA SOBRAL (CONTRATO 5/2014)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		49.196,04	2020	1,00	ano	49.197,00	49.197,00	100,00	0,00	Valor estimado com base no gasto do Exercício de 2019	Energia Elétrica para o Fórum de Sobral
DMANUT / ENGEVISA - Serviço de manutenção preventiva e corretiva de sistemas de fornecimento ininterrupto de energia (nobreaks) localizados no Interior e respectivos bancos de baterias, com fornecimento de peças e componentes.	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		115.990,44	2020	1,00	ano	115.991,00	115.991,00	100,00	0,00	Previsão de Valor com renovação contratual em 26/09/2020	Manutenção dos nobreaks localizados no Interior
SADMIN / EQUILIBRIUM SERVIÇOS DE DEDETAZAMENTO LTDA. - ME - SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS (CISTERNAS E CAIXAS D'ÁGUA) NOS PRÉDIOS DO TRIBUNAL LOCALIZADOS NO INTERIOR DO ESTADO (CT N. 22/2019). PROAD TRT7 N. 2.670/2019.	Média	PEI-2015-2020-1,8,9	Não		Manutenção de Imóveis				2,00	ano	6.425,00	12.850,00	100,00	0,00	Valor atual do contrato. Serviço semestral.	Manter a apropriada higienização dos reservatórios, com vistas a evitar a proliferação de doenças.



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
DADJFAN / EVA FERNANDES - LIMPEZA DE GELAGUA PROC. PROAD 2995/2018		PEI-2015-2020-1 e 8	Não		Administração		13.682,40	2020	2,00	semestre	7.062,00	14.124,00	87,98	12,02		
CITIC / Fomecimento e Instalação de Pontos Lógicos - PROAD 1502/2019	Média	PEI-2015-2020-003	Não		Administração	33903916	227.700,00	2020	171,0	unidade	631,75	108.030,00	87,39	12,61		
DMANUT / GIOVANI SERVIÇOS - INTERIOR TRIMESTRAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADO DO INTERIOR (CONTRATO 39/2017 - GS AR CONDICIONADO)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		65.582,04	2020	4,00	trimestre	16.957,75	67.831,00	100,00	0,00	Valor Vigente do 3º TA	Manutenção trimestral da refrigeração das unidades do Interior
CMP / IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS DE FORTALEZA NO EDIFÍCIO ANEXO I		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Administração		0,01	2020	1,00	unidade	1,00	1,00	0,00	100,00		
SADMIN / JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JÚNIOR - ME - GRUPO SECT - SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS (CISTERNAS E CAIXAS D'ÁGUA) NOS PRÉDIOS DO TRIBUNAL LOCALIZADOS NA CAPITAL (TRT E FÓRUM), REGIÃO METROPOLITANA E BATURITÉ (CT N. 24/2018) - PROAD TRT7 N. 3.375/2019.	Média	PEI-2015-2020-1,8	Não		Manutenção de Imóveis		17.826,34	2020	2,00	ano	8.415,50	16.831,00	65,97	34,03	Valor atual do contrato, relativo ao 3. Aditivo. Serviço semestral.	Manter a apropriada higienização dos reservatórios, com vistas a evitar a proliferação de doenças.
DMANUT / JUDAH ENGENHARIA - MATERIAL DE REPOSIÇÃO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, ELÉTRICAS, REDE ESTABILIZADA E OUTROS SERVIÇOS NOS PRÉDIOS DESTE TRT E NO FÓRUM AUTRAN NUNES (FORTALEZA). (Contrato 07/17)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		118.642,08	2020	1,00	ano	126.194,00	126.194,00	87,39	12,61	Apostila 05	Materiais de Reposição para utilização no Contrato de Manutenção Predial Capital e Interior
DMANUT / JUDAH ENGENHARIA - CARIRI - SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO CIVIL, ELÉTRICA E HIDRÁULICA, PREVENTIVA E CORRETIVA, DO FÓRUM DO CARIRI E VARA TRABALHISTA DE IGUATU (CONTRATO 03/17 - JUDAH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-EPP)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		93.988,44	2020	1,00	ano	97.735,00	97.735,00	100,00	0,00	Valores vigentes no 3º TA	Manutenção Mensal do Fórum do Cariri
DMANUT / JUDAH ENGENHARIA - CARIRI - SERVIÇO EVENTUAL DE MANUTENÇÃO CIVIL, ELÉTRICA E HIDRÁULICA, PREVENTIVA E CORRETIVA, DO FÓRUM DO CARIRI E VARA TRABALHISTA DE IGUATU (CONTRATO 03/17 - JUDAH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-EPP)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		12.560,04	2020	1,00	ano	13.061,00	13.061,00	100,00	0,00	Valores do 3º TA	Serviços Eventuais a serem realizados no Fórum do Cariri
DMANUT / JUDAH ENGENHARIA - (TRIMESTRAL INTERIOR) MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, ELÉTRICAS, REDE ESTABILIZADA E OUTROS SERVIÇOS NOS PRÉDIOS DO INTERIOR (Contrato 07/17)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		75.459,84	2020	4,00	trimestre	20.414,50	81.658,00	100,00	0,00	Apostilamento 05	Valor das manutenções trimestrais nas unidades do Interior
DMANUT / MAKRO ELEVADORES - CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES E UMA PLATAFORMA DE PPNE, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		66.649,92	2020	1,00	ano	69.315,00	69.315,00	50,00	50,00	Foi considerado o valor do Contrato a ser reajustado em maio/2020 com índice de aprox. 4% (IPCA)	Manutenção de Elevadores TRT e FAN
CSIT / MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE CONTROLE DE ACESSO - PORTAL DETECTOR DE METAIS. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$105708,00	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Manutenção de Imóveis				1,00	mês	1,00	1,00	90,00	10,00	23 x R\$ 383,00 = R\$ 8.809,00 x 12 = R\$ 105.708,00	Objetivando a continuidade do cumprimento das determinações contidas na Resolução CSJT nº 175/2016 e na Resolução CNJ nº 291/2019, há a necessidade da manutenção preventiva e corretiva dos 21 (vinte e um) equipamentos, instalados no Complexo Sede do TRT7 (2), no Fórum Aufran Nunes (6), no Fórum do Cariri (2), no Fórum de Caucaia (2), no Fórum de Maracanaú (1), no Fórum de Sobral (1), na Vara de Aracati (1), na Vara de Baturité (1), na Vara de Crateús (1), na Vara de Eusébio (1), na Vara de Iguatu (1), na Vara de Limoeiro do Norte (1), na Vara de Pacajus (1), na Vara de Quixadá (1) e Vara de Tanguá (1), para suas utilizações em perfeitas condições, diante do término da garantia em 23/08/2019.



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
CSIT / MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE CONTROLE DE ACESSO - SCANNER DE RAIO-X.	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Manutenção de Imóveis				1,00	mês	1,00	1,00	80,00	20,00	10 x R\$ 3.000,00 = R\$ 30.000,00 x 12 = R\$ 360.000,00	Objetivando a continuidade do cumprimento das determinações contidas na Resolução CSJT nº 175/2016 e na Resolução CNJ nº 291/2019, há a necessidade da manutenção preventiva e corretiva dos 10 (dez) equipamentos, instalados no Complexo Sede do TRT7 (2), no Complexo do Fórum Autran Nunes (3), no Fórum do Cariri (1), no Fórum de Caucaia (1), no Fórum de Maracanaú (1), na Vara de Eusébio (1) e na Vara de Pacajus (1), para suas utilizações em perfeitas condições, em virtude do término da garantia em 11/07/2020. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$360mil.
CSIT / MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA DAS INSTALAÇÕES E DAS ÁREAS ADJACENTES - VIDEOMONITORAMENTO. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$120mil.	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Manutenção de Imóveis				1,00	mês	1,00	1,00	0,00	100,00	1 x R\$ 10.000,00 x 12 = R\$ 120.000,00	Objetivando a continuidade do cumprimento das determinações contidas na Resolução CSJT nº 175/2016 e na Resolução CNJ nº 291/2019, há a necessidade da manutenção preventiva e corretiva do sistema de segurança eletrônica, instalado no Complexo Sede do TRT7, para sua utilização em perfeitas condições, em virtude do término da garantia em 25/05/2020.
DMANUT / RECUPERAÇÃO DE COMPRESSORES RESERVA PARA CHILLER DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO O ANEXO II DO TRT	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		10.000,00	2020	2,00	unidade	5.000,00	10.000,00	0,00	100,00	Valor estimado conforme contratação Anterior - R\$ 15.000,00 por unidade	Valor considerando para eventuais recuperações de dois compressores que atendem ao Chiller do Anexo II
DMANUT / ROGERIO JOSE DE LIMA ENCEL - MANUTENÇÃO DE PORTÕES AUTOMATIZADOS DESTE REGIONAL (CONTRATO 38/16 - ROGÉRIO JOSÉ DE LIMA-ME).	Alta	PEI-2015-2020-02 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		62.961,84	2020	1,00	ano	64.956,00	64.956,00	87,39	12,61	4º Termo Aditivo	Manutenção de Portas e Portões automatizados TRT, FAN, Eusébio e Caucaia
CMP / SAAE IGUATU - FORNECIMENTO E SERVIÇO DE ÁGUA TRATADA E/OU ESGOTO PARA A VARA DO TRABALHO DE IGUATU (PG 1378/2002 - SAAE IGUATU)	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Manutenção de Imóveis		1.560,00	2020	1,00	ano	1.800,00	1.800,00	100,00	0,00	VALORES PAGOS EM 2019	SAAE IGUATU
CMP / SAAE LIMOEIRO - FORNECIMENTO E SERVIÇO DE ÁGUA TRATADA E/OU ESGOTO PARA A VARA DO TRABALHO DE LIMOEIRO DO NORTE (PG 1587/2002 - SAAE LIMOEIRO DO NORTE)	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Manutenção de Imóveis		2.400,00	2020	1,00	ano	3.000,00	3.000,00	100,00	0,00		
CMP / SAAE SOBRAL - FORNECIMENTO E SERVIÇO DE ÁGUA TRATADA E/OU ESGOTO PARA O FÓRUM DE SOBRAL (PG 263/2002 - SAAE SOBRAL)	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Manutenção de Imóveis		2.580,00	2020	1,00	ano	2.580,00	2.580,00	100,00	0,00	VALORES PAGOS EM 2019	SAAE SOBRAL
SADMIN / SALUTEM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. - SERVIÇOS DE JARDINAGEM. CT N. 45/2019. PROAD TRT7 N. 3.853/2019.	Média	PEI-2015-2020 -1 e 8	Não		Manutenção de Imóveis				1,00	ano	88.424,00	88.424,00	75,11	24,89	Valor atual do contrato.	Conservação dos jardins e a consequente manutenção dos imóveis.
CSIT / SEGURO PARA FROTA DE VEÍCULOS DO TRIBUNAL (Colisão, Furto, Roubo e incêndio)	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Transporte		31.111,02	2020	1,00	ano	16.000,00	16.000,00	87,98	12,02	valor pago em 2020	Valor pago para o exercício de 31/01/2020 a 31/01/2021 junto a empresa Gente Seguradora
DADJFAN / SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, CONFORME CONTRATO CONTINUADO 07/2020 - ANDREZA A EVANGELISTA ME		PEI-2015-2020-1 e 8	Não		Manutenção de Imóveis				4,00	trimestre	875,25	3.501,00	100,00	0,00		
DADJFAN / SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO EDIFÍCIO MANOEL ARÍZIO DE CASTRO, EDIFÍCIO ANEXO DO FÓRUM, CASA ENTRE OS DOIS PRÉDIOS, TRT-SEDE E VARAS DA REGIÃO METROPOLITANA, CONFORME CONTRATO CONTINUADO 31/2017 (ANDREZA A EVANGELISTA ME)		PEI-2015-2020-1 e 8	Não		Manutenção de Imóveis				4,00	trimestre	5.671,75	22.687,00	87,98	12,02		
DADJFAN / SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO Vts DO INTERIOR. CONTRATO Nº 32/2017. PROC 1249/2020 - RIVA SAÚDE		PEI-2015-2020-1 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		37.012,32	2020	4,00	trimestre	3.269,50	13.078,00	87,98	12,02		



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
 proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
SADMIN / Serviço de reforma do Memorial.	Baixa	PEI-2015-2020-01 E 9	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	0,00	100,00	Estimativa.	O Memorial do Tribunal existe há aproximadamente 15 anos. Desde então, nenhuma obra de adaptação e reforma foi feita em suas instalações. Necessita atualmente de pintura, descupinização, troca de piso, novo sistema de som, de iluminação, de mobiliário de exposição, dentre várias outras coisas. Enfim, se faz necessária uma reformulação geral em sua concepção, de forma a atualizá-lo e possibilitar a inclusão de novas peças ao seu acervo. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação, a fim de ser adquirido em 2020.
SADMIN / Serviço de restauração dos jardins das VT's do interior. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$25.000,00	Baixa	PEI-2015-2020-01 E 9	Não		Manutenção de Imóveis				1,00	ano	1,00	1,00	100,00	0,00	Estimativa.	Tendo em vista as altas temperaturas nos municípios que abrigam as VT's, alguns inclusive com dificuldade de aguação, se faz necessário constante revisão de suas áreas de jardim, além da manutenção mensal, propriamente dita. Alguns locais perdem suas plantas e gramado, ficando, somente, na terra batida. É necessária a colocação de plantas adequadas à temperatura do ambiente, que necessita de pouca água e que possam ajudar a amenizar a temperatura local, além de compor o ambiente evitando a ideia de "jardim abandonado". O projeto poderá ser feito pela arquiteta com informações colhidas junto à empresa contratada para os serviços de manutenção mensal dos jardins.
SADMIN / Serviço de restauração (envernizamento, polimento, etc) de móveis de madeira antigos. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$20.000,00	Baixa	PEI-2015-2020-08	Não		Manutenção de Imóveis				1,00	ano	1,00	1,00	0,00	100,00	Estimativa.	O Tribunal possui acervo histórico e muitos móveis antigos de madeira, que necessitam de reparos em sua estrutura, detetização, troca de palhinhas, envernizamento, polimento de peças em latão e restauro de uma forma geral.
SADMIN / Serviço de retirada de massa verde do jardim da Casa Sede, após manutenção dos jardins (serviço mensal).	Baixa	PEI-2015-2020-01 E 9	Não		Administração				1,00	ano	25.000,00	25.000,00	0,00	100,00	Estimativa.	O contrato de manutenção de jardim firmado pelo Tribunal com a empresa Salutem não contemplou a retirada da massa verde decorrente da poda das árvores e das plantas, em geral. Como a área de jardim da Casa Branca é vasta, mensalmente, resulta uma grande quantidade de resíduo verde a ser descartado de forma adequada e que não pode ser levado pelo serviço de coleta da prefeitura. Em algumas ocasiões foram tirados 03 containers de material verde, segundo afirmação da empresa de manutenção dos jardins. Justifica-se a contratação mensal desses serviços com empresa que tenha especialidade e que possa, inclusive, comprovar a correta destinação destes resíduos.

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
SADMIN / Serviço de substituição da Galeria de Ex-Presidentes do Tribunal.	Baixa	PEI-2015-2020-01	Não		Administração				1,00	ano	15.000,00	15.000,00	0,00	100,00	Estimativa.	A atual galeria dos Ex-Presidentes do Tribunal está situada atualmente nos corredores da Casa Sede. Por ser local aberto, recebe o sol e respingos de chuva e está sujeita a ação dos morcegos, que a danificam. Seu sistema de iluminação está parcialmente defeituoso e com todas as bocais enferrujados, conferindo-lhe péssima aparência. Necessita urgentemente ser instalada em local mais apropriado.
CSIT / SERVIÇO DE VIDEOMONITORAMENTO REMOTO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, EM REGIME DE COMODATO, DE SISTEMA DE CFTV E DE ALARME PATRIMONIAL 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, 7 (SETE) DIAS DA SEMANA, ININTERRUPTAMENTE (CONTRATO Nº 37/2019 - V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES EIRELI - ME).	Média	PEI 2015-2020 - 008	Não		Administração				1,00	mês	247.500,00	247.500,00	100,00	0,00		Objetivando a continuidade do cumprimento das determinações contidas na Resolução CSJT nº 175/2016 e na Resolução CNJ nº 291/2019, há a necessidade da permanência da prestação do serviço de videomonitoramento remoto, com fornecimento de equipamentos, em regime de comodato, de Sistema de CFTV e de Alarme Patrimonial 24 horas por dia, 7 dias da semana, ininterruptamente, no Complexo do Fórum Aufran Nunes, no Fórum do Cariri, no Fórum de Caucaia, no Fórum de Maracanaú e na Vara de Pacajus, em virtude da vigência do Contrato nº 37/2019 será até 06/10/2020.
SADMIN / Serviços de confecção/restauração das copas do complexo Sede e Anexos I e II.	Baixa	PEI-2015-2020-01	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	0,00	100,00	Estimativa.	Dar continuidade ao projeto de confecção dos armários de copas dos Ed. Casa Branca e Anexos I e II, seguindo o levantamento realizado pela Seção de Arquitetura do Tribunal. O horário de funcionamento do Tribunal instiga muito servidores a utilizarem as copas para suas refeições, fazendo-se necessário a colocação de armários para guarda correta de louça, utensílios e material de limpeza. Em alguns locais é necessário a confecção dos armários, pois inexistem, em outros, somente trocas parciais. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 avaliar a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$60mil.
SADMIN / Serviços de decoração natalina (processo ainda não está em tramitação).	Média	PEI-2015-2020- 1	Não		Administração				1,00	ano	17.600,00	17.600,00	15,00	85,00	Baseado na contratação do ano anterior (Proad n. 7.644/2019).	Ação institucional permanente do TRT nas áreas social e ambiental, para promover e incentivar o desenvolvimento integrado de seu corpo funcional.
DADJFAN / SOL NASCENTE - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA A ABRIGAR O ACERVO ARQUIVÍSTICO DE PROCESSOS JUDICIAIS DE 1ª INSTÂNCIA DO TRT (Contrato 40/2014 - Sol Nascente intermedia)		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		144.000,00	2020	1,00	ano	60.000,00	60.000,00	100,00	0,00	Valor conforme 7o termo aditivo.	
DMANUT / SOS ELETRICA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SUBESTAÇÃO SOBRAL - PROC. PROAD 979/2019	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		9.492,00	2020	1,00	ano	9.600,00	9.600,00	100,00	0,00	Previsão de reajuste de renovação contratual que deverá ocorrer em junho/2020	Manutenção da Subestação de Sobral
DMANUT / STARFRIO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DO FÓRUM REGIONAL DO CARIRI, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO (CONTRATO 36/2016 - STARFRIO COMERCIAL E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		115.188,00	2020	1,00	ano	115.188,00	115.188,00	100,00	0,00	Valor Vigente	Manutenção Refrigeração Fórum do Cariri
DMANUT / STARFRIO - RESSARCIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DO FÓRUM REGIONAL DO CARIRI, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO (CONTRATO 36/2016 - STARFRIO COMERCIAL E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		6.000,00	2020	1,00	ano	6.000,00	6.000,00	100,00	0,00	Estimativa baseada em contratações anteriores	Para ressarcimento de peças para utilização no contrato de Manutenção da Refrigeração do Fórum do Cariri



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
CSIT / TELECOM TELEFONIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DAS CENTRAIS DE PABX DAS VARAS TRABALHISTAS DO INTERIOR DO ESTADO ESPECIFICADAS, INCLUINDO A PARTE DE REDE (CONTRATO Nº 14/2018 - TELECOM)	Média	PEI-2015-2020-008	Não		Manutenção de Imóveis		25.800,00	2020	1,00	ano	29.949,00	29.949,00	100,00	0,00		
CSIT / TELEMAR NORTE LESTE S/A - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXO COMUTADO - MODALIDADE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL (LDN) PARA TODO TRT DA 7ª REGIÃO (CONTRATO Nº 33/2019 - TELEMAR)	Média	PEI 2015-2020-008	Não		Administração				1,00	ano	3.993,00	3.993,00	35,00	65,00		
CSIT / TELEMAR NORTE LESTE S/A - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXO COMUTADO (STFC) PARA O TRT SEDE, FÓRUM AUTRAN NUNES E VARAS TRABALHISTAS DO INTERIOR E REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA - LINHAS DIRETAS - LIGAÇÕES LOCAIS E SERVIÇO 0800 (CONTRATO Nº 11/2017 - TELEMAR)		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		65.800,00	2020	1,00	ano	60.759,00	60.759,00	93,00	7,00		
CSIT / VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DESTA TRT PROAD 2776/2018	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Transporte		15.600,00	2020	1,00	ano	73.500,00	73.500,00	87,98	12,02	Nesta contratação serão acrescidos os valores gastos dentro do Processo 4441/2019 (lavagem de Veículos - facimaa) no valor de R\$ 56.623,76.	O contrato do processo 4441/2019 não será renovado e os serviços lá executados serão absorvidos por este contrato, pois no TR e Contrato está previsto este tipo de serviço também.
E.D.: 3.3.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ							1.215.852,60					1.412.374,00				
CITIC / ACECO - Serviços de manutenção preventiva para a solução de contingência da sala cofre (site backup) - (Contrato 53/2015 - ACECO TI Ltda). PROAD 3657/2019	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904012	229.500,00	2020	12,00	mês	24.408,92	292.907,00	87,39	12,61		
CITIC / Aquisição de Certificados Digitais do tipo A1 para PJe e SIF (SOLUTI) - PROAD 7182/2019	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904023	6.892,56	2020	6,00	unidade	1.206,33	7.238,00	87,39	12,61		
CSTIC / FENANDO LOURINHO - Suporte técnico ao software AUTODOC - PROAD 3054/2017	Baixa	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904007	4.800,00	2020	12,00	mês	422,75	5.073,00	87,39	12,61		
CITIC / FORTEL - Serviço de acesso à internet (Contrato 35/2017) - PROAD 1772/2017	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904013	24.552,36	2020	12,00	mês	2.046,08	24.553,00	87,39	12,61		
CITIC / MOB - Serviço de acesso a internet (Contrato 34/2017) - Proad 1772/2017.	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904013	25.620,00	2020	12,00	mês	2.203,83	26.446,00	87,39	12,61		
CITIC / ORACLE DO BRASIL - Garantia estendida da Biblioteca de Fitos do Site Backup - ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA - Proad 1143/2019	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904012	15.053,64	2020	12,00	mês	1.304,75	15.657,00	87,39	12,61		
CITIC / RJR COM. E SERVIÇOS - Serviços de correio eletrônico e comunicação em nuvem (Contrato 01/2018 - RJR - Proad 2209/2017)	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904019	164.104,92	2020	12,00	mês	33.810,00	405.720,00	87,39	12,61		
CSSTIC / Serviço de emissão de certificado digital A3 institucional (PROAD 3151/2019)		PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904023	63.750,00	2020	503,00	unidade	54,09	27.208,00	87,39	12,61		
CITIC / Serviço de rede de dados entre a Sede e o Fórum Autran Nunes - PROAD 770/2020	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904013	221.400,00	2020	12,00	mês	18.450,00	221.400,00	87,39	12,61		
CITIC / Serviço de rede de dados redundante entre a Sede e as Varas do Interior - PROAD 771/2020	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904013	333.099,12	2020	12,00	mês	11.275,00	135.300,00	87,39	12,61		
CITIC / Serviços de operação de banco de dados	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904021	99.600,00	2020	12,00	ano	17.100,00	205.200,00	87,39	12,61		
CSTIC / Suporte técnico ao SIABI - Módulo Memorial (PROAD 5400/2017)	Baixa	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904007			12,00	mês	868,25	10.419,00	87,39	12,61		
CSTIC / Suporte técnico ao SIABI - Sistema de Automação de Bibliotecas (PROAD 2014/2017)	Baixa	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904007			12,00	mês	533,25	6.399,00	87,39	12,61		
CSSTIC / TELEFÔNICA SA - Serviço de acesso móvel à internet, utilizando tecnologias de terceira e quarta geração (3G e 4G) PROAD 3268/2018	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904013	27.480,00	2020	12,00	mês	2.404,50	28.854,00	87,39	12,61		
E.D.: 3.3.90.47 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS							1.575,00					5.401,00				
DMANUT / ENEL - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA AS VT INTERIOR DO ESTADO CONTRIBUIÇÃO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PROC 1787/2002		PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		1.200,00	2020	1,00	ano	5.001,00	5.001,00	100,00	0,00	Iluminação Pública. Histórico de 2019 : R\$ 3001,00	
CSIT / PAGAMENTO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO (TFF) E DA CONTRIBUIÇÃO PARA O FOMENTO DA RÁDIOFUSÃO PÚBLICA (CFRP) DE FREQUÊNCIA DIGITAL, PARA USO DOS RÁDIOCOMUNICADORES DO TRT7.		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		375,00	2020	1,00	ano	400,00	400,00	60,00	40,00		
E.D.: 3.3.90.49 - AUXÍLIO-TRANSPORTE							240.000,00					268.128,00				
OIF / CIEE / ESTAGIÁRIOS - SERVIÇO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES JUNTO AO TRT7, COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE ESTÁGIOS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO PROAD 1803/2018		PEI-2015-2020-01 e 8	Sim		Pessoal		240.000,00	2020	1,00	ano	268.128,00	268.128,00	77,89	22,11	304 estagiários, sendo 261 de NS e 43 de NM. Valor mensal do auxílio transporte em 2020 de R\$ 70,00. Acrescentado em 2021 5% de inflação, passando o valor para R\$ 73,50	Auxílio Transporte para os estudantes contratados pelo Regional (estágio não obrigatório)
E.D.: 3.3.90.93 - INDENIZACOES E RESTITUICOES							1.481.010,36					1.499.466,00				
DMANUT / GIOVANI SERVIÇOS - RESSARCIMENTO DE PEÇAS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADO DOS PRÉDIOS DESTA TRT E DO FAN (CAPITAL) (CONTRATO 39/2017 - GS AR CONDICIONADO)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		24.000,00	2020	1,00	ano	24.000,00	24.000,00	87,39	12,61	Histórico de Contratações Anteriores	Material para ressarcimento de peças para reparos de equipamentos



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
CPP / INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE - OFICIAL DE JUSTIÇA	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		1.421.010,36	2020	1,00	ano	1.439.466,00	1.439.466,00	87,98	12,02		
DMANUT / JUDAH ENGENHARIA - RESSARCIMENTO DE PEÇAS PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, ELÉTRICAS, REDE ESTABILIZADA E OUTROS SERVIÇOS NOS PRÉDIOS DESTES TRT E NO FÓRUM AUTRAN NUNES (FORTALEZA). (Contrato 07/17)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		12.000,00	2020	1,00	ano	12.000,00	12.000,00	87,39	12,61	Histórico Contratações Anteriores	Material para execução de serviços essenciais não contemplados nos itens de Materiais de Reposição registrados na Planilha Contratual
DMANUT / JUDAH ENGENHARIA CARIRI - RESSARCIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CIVIL, ELÉTRICA E HIDRÁULICA, PREVENTIVA E CORRETIVA, DO FÓRUM DO CARIRI E VARA TRABALHISTA DE IGUATU (CONTRATO 03/17 - JUDAH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-EPP)	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		6.000,00	2020	1,00	ano	6.000,00	6.000,00	100,00	0,00	Estimativa Contratações Anteriores	Material de ressarcimento Manutenção Predial Fórum do Cariri
DG / RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO A SERVIÇO		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		12.000,00	2020	1,00	ano	12.000,00	12.000,00	87,98	12,02		
DMANUT / SOS ELETRICA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SUBESTAÇÃO SOBRAL (RESSARCIMENTO DE PEÇAS)- PROAD 979/2019		PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		6.000,00	2020	1,00	ano	6.000,00	6.000,00	100,00	0,00	Estimativa contratações anteriores	Material de ressarcimento para Manutenção da Subestação de Sobral
E.D.: 4.4.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ							44.415,00					184.025,00				
CSSTIC / Adquirir assinaturas de licenças do Adobe Creative Cloud		PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44904005	36.000,00	2020	12,00	mês	3.450,00	41.400,00	87,39	12,61		
CSTIC / Renovação Atualizações Atlassian Jira e Plugins eazyBI Reports and Charts e Git Integration	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44904005			1,00	unidade	135.987,00	135.987,00	87,39	12,61		
CSTIC / XPOSITUM - Solução de BI - PROAD 8149/2018	Baixa	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44904005	8.415,00	2020	12,00	mês	553,17	6.638,00	87,39	12,61		
E.D.: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALACOES												1.485.001,00				
CMP / INSTALAÇÃO DE USINA FOTOVOLTAICA COM CAPACIDADE DE 200 KW NO FÓRUM DO CARIRI		PEI-2015-2020-08	Não		Administração				200,0	quilowatt	6.600,00	1.320.000,00	100,00	0,00	Valores baseados em propostas revalidadas em 05/2020	Implantação de Parque de Energia Fotovoltaica no Fórum do Cariri
CMP / MODERNIZAÇÃO DA SUBESTAÇÃO ALDEOTA (A) NOVO QGBT 01 (B)INTERLIGAÇÃO COM QGBT 04 (C) NOVOS DISJUNTORES DE MT; INSTALAÇÃO DE CABO /MUFLA RESERVA NA ENTRADA (SUBSTITUICAO DO RAMAL COM ADICAO DE CONDUTOR RESERVA)	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Manutenção de Imóveis				1,00	unidade	150.000,00	150.000,00	100,00	0,00		
CMP / PROJETO DE MODERNIZAÇÃO DA SUBESTAÇÃO ALDEOTA	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Manutenção de Imóveis				1,00	unidade	15.000,00	15.000,00	0,00	100,00		
CMP / PROJETO DE MODERNIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO ESTUDO TÉCNICO-ECONÔMICO DE SOLUÇÕES VIÁVEIS E PROJETO DE RETROFIT DOS SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO DOS ANEXOS I E II DO TRT-7 E CASA SEDE ALDEOTA.	Média	PEI-2015-2020-008	Não		Manutenção de Imóveis				1,00	unidade	1,00	1,00	100,00	0,00		Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação, a fim de ser avaliado em comparação com a solução das placas solares.
E.D.: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE							153.451,00					261.438,00				
SADMIN / Aquisição de cadeiras estofadas para a Sala de Sessões e Auditório do TRT-Sede. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$30.000,00	Baixa	PEI-2015-2020-08	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	0,00	100,00	Estimativa.	Ante a costureira colocação de cadeiras plásticas nos corredores da Sala de Sessões e do Auditório, com o objetivo de ampliar o nº de assentos ao público, justifica-se a aquisição de cadeiras tipo interlocutor, estofadas na cor dos assentos existentes no local e seguindo o mesmo padrão, para colocação nas laterais das fileiras de assentos destes ambientes, como forma de evitar acidentes com o público, decorrente do uso de cadeiras inapropriadas para esses locais, como é o caso das confeccionadas de material plástico. Estas cadeiras, apesar de não serem fixas, se manteriam em definitivo nesses locais, devendo ser acrescidas 2 a cada uma das fileiras.
CMLOG / AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (REFRIGERADOR, FRIGOBAR, MICRO-ONDAS, TV SMART)	Alta	PEI-2015-2020-8	Não		Administração	44905212	66.000,00	2020	1,00	ano	40.000,00	40.000,00	87,39	12,61	Os valores foram obtidos com levantamentos de mercado e/ou aquisições anteriores com valores referentes a MAIO/2020.	A Aquisição em tela destina-se a promover a substituição de bens com idade superior a 5 anos, conforme Planejamento da Divisão de Material e Logística - DMLOG, com base no Relatório SCMP de Pivotagem, valor ajustado aos limites CSJT.

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
SADMIN / Aquisição de bicicletário. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$25.000,00	Baixa	PEI-2015-2020-01	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	60,00	40,00	Estimativa.	Dar continuidade ao projeto iniciado na capital, de incentivo ao uso de bicicletas por servidores, terceirizados, estagiários e usuários da justiça. A colocação destes itens é de suma importância, especialmente nas VT's do interior, onde existe a prática de deslocamento através de bicicletas.
SADMIN / Aquisição de cortinas tipo painel para Presidência e Sala de Sessões.	Baixa	PEI-2015-2020-08	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	0,00	100,00	Estimativa.	Justifica-se a troca das cortinas da Presidência e da Sala de Sessões, em razão do desgaste das atuais, que estão em uso há mais de 15 anos. São do modelo painel, na cor branca, feitas de uma trama de fio de nylon, que lhe confere robustez. Estas se encontram amareladas, manchadas de tinta, com rasgos e aparência de quebradas, amassadas, pois ao serem retiradas para eventuais serviços, como o de pintura desses ambientes, vão se deteriorando um pouco mais, a cada vez. Algumas inclusive foram retiradas e descartadas, encontrando-se o ambiente somente com parte delas. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação, a fim de ser adquirido em 2020.
SADMIN / Aquisição de escaninho para banheiros próximos ao bicicletário e banheiros de funcionários terceirizados.	Baixa	PEI-2015-2020-01	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	70,00	30,00	Estimativa.	É necessária a instalação de escaninhos nos banheiros destinados aos ciclistas, para acomodação individual de seus pertences após o banho e troca do vestuário até o final do expediente, quando haverá nova troca de roupas. O mesmo ocorre no vestuário dos terceirizados, uma vez que os existentes se encontram enferrujados e deteriorados pelo uso. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação, a fim de ser adquirido em 2020.
CMLOG / AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (BEBÊDOURO DE PRESSÃO E GELÁGUA)	Alta	PEI-2015-2020-1 e 8	Não		Administração	44905234	12.700,00	2020	1,00	ano	17.750,00	17.750,00	87,39	12,61	Os valores foram obtidos com levantamentos de mercado e/ou aquisições anteriores com valores referentes a MAIO/2020.	A Aquisição em tela destina-se a promover a substituição de bens com idade superior a 5 anos, conforme Planejamento da Divisão de Material e Logística - DMLOG, com base no Relatório SCMP de Pivotagem.
CMLOG / AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ESTE REGIONAL	Alta	PEI-2015-2020-008	Não		Administração	44905242	50.000,00	2020	2,00	semestre	25.000,00	50.000,00	70,00	30,00	Os valores foram obtidos com levantamentos de mercado e/ou aquisições anteriores com valores referentes a MAIO/2020.	A Aquisição em tela destina-se a promover a substituição de bens com idade superior a 5 anos, conforme Planejamento da Divisão de Material e Logística - DMLOG, com base no Relatório SCMP de Pivotagem. Valor limitado às diretrizes do CSJT.
SADMIN / Aquisição de tapetes. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$25.000,00	Baixa	PEI-2015-2020-08	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	0,00	100,00	Estimativa.	Os tapetes atualmente existentes no Tribunal se encontram em péssimo estado de conservação, descoloridos, rasgados e em tamanhos que não se adequam mais às instalações. Estes são necessários em alguns ambientes mais formais, como a Presidência e a Vice, assim como muito utilizado nas solenidades e eventos corporativos, pois conferem conforto acústico, aconchego e humanização ao ambiente.



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
SADMIN / Aquisição de toldo. Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 suprimir a presente solicitação. Valor estimado pela unidade requisitante de R\$14.000,00	Baixa	PEI-2015-2020-01	Não		Administração				1,00	ano	1,00	1,00	0,00	100,00	Estimativa.	Trata-se de substituição de toldo já existente na área próxima à guarita da rua Coronel Linhares, que se danificou com a chuva e os ventos do inverno passado. Destina-se a proteger os veículos oficiais da queda dos frutos da mangueira, sob as quais encontram-se as vagas destinadas aos carros de serviço da frota do Tribunal.
CMP / Aquisição e instalação de divisórias.		PEI-2015-2020-008	Não		Administração				1,00	ano	60.000,00	60.000,00	87,98	12,02		Em face dos limites orçamentários definidos pelo CSJT, a Administração definiu em reunião de 26/05/2020 incluir a presente solicitação, a fim de ser adquirido em 2021.
SBIBLI / CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MARCENARIA PARA CONFECÇÃO DE ESTANTES E MÓVEIS PARA BIBLIOTECA	Alta	PEI-2015-2020-08	Não		Outras				1,00	ano	1,00	1,00	0,00	100,00		Não temos mais prateleiras disponíveis para acondicionar o acervo, muito material está em cima de mesas ou em local não apropriado. Conforme combinado com a Rejane, este item será executado em 2020.
CSSTIC / Equipamentos para videoconferência e gravação (aquisição com recursos do TRT7) PROAD 2354/2020	Média	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44905247	24.750,00	2020	100,0	unidade	936,80	93.680,00	87,39	12,61		
CITIC / Expansão do sistema de refrigeração da Sala Cofre	Média	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44905235	1,00	2020	2,00	unidade	0,50	1,00	87,98	12,02		
Fonte: 0150000000							294.657,00					300.000,00				
E.D.: 3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA							294.657,00					300.000,00				
DMANUT / ENEL - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA AS VT INTERIOR DO ESTADO (PROC. 1787/2002) ITEM PARA FONTE 0150	Alta	PEI-2015-2020-2 e 8	Não		Manutenção de Imóveis		294.657,00	2020	1,00	ano	300.000,00	300.000,00	100,00	0,00	Valor estimado com base no Consumo de 2019	Energia para as unidades de Baixa Tensão no Interior, excluindo-se Juazeiro e Sobral que são unidades de Alta Tensão. valor ajustado aos limites CSJT.
P.O.: 0001 - Manutenção e Gestão dos Serviços e Sistemas de Tecnologia da Informação							1.324.732,66					2.526.155,00				
Fonte: 0105000000							1.324.732,66					2.526.155,00				
E.D.: 3.3.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ							1.072.229,65					1.222.543,00				
CITIC / ACECO TI - Serviço de manutenção preventiva para Sala Cofre - ACECO TI (Contrato 01-2016 - PROAD 3937/2019). VERBA P.O.	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904012	222.762,48	2020	12,00	mês	19.191,33	230.296,00	87,98	12,02		
CSTIC / ACTIVE TECNOLOGIA - Suporte técnico com atualização tecnológica ao software Axyos-Assyst - Solução Integrada de Gerenciamento de Serviços de Tecnologia da Informação (Assyst + ITAM) - (Active - Contrato 16/2017 - Proad 883/2017) - P.O.	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904007	83.836,92	2020	12,00	mês	7.956,83	95.482,00	87,39	12,61		
CITIC / AMÉRICA TECNOLOGIA INFORMÁTICA - serviço de suporte e manutenção para os equipamentos de storage marca ibm, modelo storwize v500, proc. proad 1193/2018 contrato 34/2018	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904012	53.655,72	2020	12,00	mês	5.008,67	60.104,00	87,39	12,61		
CITIC / CLARO (DADO/VOZ) PARTE P.O. / PARTE APREC - Serviço de Rede de Dados entre a Sede e as Varas do Interior (Proad 1233/2017 - Claro).	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904013	135.282,72	2020	12,00	mês	11.273,58	135.283,00	87,39	12,61		
CITIC / ORACLE DO BRASIL - Serviço de suporte técnico para licenças de banco de dados Oracle (Contrato 07/2018 - ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA - Proad 4324/2017) - Plano orçamentário TIC.	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904007	206.105,52	2020	12,00	mês	19.154,50	229.854,00	87,39	12,61		
CITIC / Suporte ao sistema operacional Linux e demais componentes da infraestrutura ágil (PROAD 5780/2019)	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904007	0,01	2020	12,00	mês	7.995,00	95.940,00	87,39	12,61		
CITIC / Suporte e manutenção para software de backup	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904007	72.000,00	2020	12,00	mês	6.000,00	72.000,00	87,98	12,02		
CITIC / TECNISYS INFORMÁTICA - Suporte ao Servidor de Aplicação JBoss - proad 1054/2017 contrato 9/2018	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904007	139.788,24	2020	12,00	mês	12.006,00	144.072,00	87,39	12,61		
CITIC / TECNISYS INFORMÁTICA - Suporte para Banco de Dados PostgreSQL (Contrato 03/2016 - PROAD 3933/2019) - VERBA P.O	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	33904007	158.798,04	2020	12,00	mês	13.292,67	159.512,00	87,39	12,61		
E.D.: 4.4.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ							100.002,00					338.097,00				
CSTIC / Renovação Atualizações Atlassian Confluence e Plugins draw.io Diagrams for Confluence, Table Filter and Charts for Confluence e PocketQuery for Confluence	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44904005			1,00	unidade	1,00	1,00	87,39	12,61		
CITIC / Solução de antivírus	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44904005	1,00	2020	2.237	unidade	52,48	117.398,00	87,98	12,02		
CITIC / Solução de gerenciamento de ambiente de virtualização	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44904005	1,00	2020	2,00	unidade	20.500,50	41.001,00	87,98	12,02		



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
CITIC / Solução para provimento de ambiente de virtualização	Alta	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44904005	100.000,00	2020	16,00	unidade	11.231,06	179.697,00	87,98	12,02		
E.D.: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE							152.501,01					965.515,00				
CSSTIC / Equipamentos para videoconferência e gravação (aquisição com recursos do CSJT) PROAD 2354/2020	Média	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44905247	36.000,00	2020	100,0	unidade	936,80	93.680,00	87,39	12,61		
CSSTIC / Estação de trabalho desktop	Média	PEI-2015-2020-003	Não		Administração	44905241	1.500,00	2020	60,00	unidade	4.531,83	271.910,00	87,39	12,61		
CSSTIC / Estação de trabalho portátil - Notebook	Baixa	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44905241	1,00	2020	80,00	unidade	6.157,11	492.569,00	87,39	12,61		
CSSTIC / Impressora de rede de pequeno porte	Média	PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44905245	0,01	2020	1,00	unidade	1,00	1,00	87,39	12,61		
CSSTIC / Impressora multifuncional de rede de médio porte		PEI-2015-2020-003	Não		Informática	44905245	115.000,00	2020	20,00	unidade	5.367,75	107.355,00	87,39	12,61		
P.O.: 0002 - Capacitação de Recursos Humanos							499.999,90					500.000,00				
Fonte: 0105000000							499.999,90					500.000,00				
E.D.: 3.3.90.14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL							129.999,96					130.000,00				
SCDS / PAGAMENTO DE DIÁRIAS PARA CAPACITAÇÃO DE SERVIDOR		PEI-2015-2020-01 e 8	Sim		Administração		129.999,96	2020	1,00	ano	130.000,00	130.000,00	87,98	12,02		
E.D.: 3.3.90.33 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO							90.000,00					90.000,00				
SCDS / DECOLANDO TURISMO - FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS - CAPACITAÇÃO SERVIDORES -		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Administração		90.000,00	2020	1,00	ano	90.000,00	90.000,00	87,98	12,02		
E.D.: 3.3.90.36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA							105.000,00					105.000,00				
SCDS / CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA MINISTRAR TREINAMENTOS, INSTRUTORIA INTERNA (CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES) / CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA PATRONAL		PEI-2015-2020-02 e 8	Não		Encargos Sociais	33903628	75.000,00	2020	1,00	ano	75.000,00	75.000,00	87,98	12,02		
SCDS / PROGRAMA DE INCENTIVO PARA BOLSAS DE ESTUDO PARA PÓS-GRADUAÇÃO LATO E STRICTO SENSU - SERVIDORES		PEI-2015-2020-8	Não		Administração		30.000,00	2020	1,00	ano	30.000,00	30.000,00	87,98	12,02		
E.D.: 3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA							150.000,00					150.000,00				
SCDS / CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS (CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES)		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Administração		120.000,00	2020	1,00	ano	120.000,00	120.000,00	87,98	12,02		
SCDS / CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE BUFFET (CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES)		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		30.000,00	2020	1,00	ano	30.000,00	30.000,00	87,98	12,02		
E.D.: 3.3.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ							19.999,97					20.000,00				
SCDS / CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS NA ÁREA DE TIC (CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES)		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Administração	33904020	19.999,97	2020	1,00	ano	20.000,00	20.000,00	87,98	12,02		
E.D.: 3.3.90.93 - INDENIZACOES E RESTITUICOES							4.999,97					5.000,00				
SCDS / RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM PASSAGENS E LOCOMOÇÃO DE SERVIDORES PARA EVENTOS DE CAPACITAÇÃO		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Administração		4.999,97	2020	1,00	ano	5.000,00	5.000,00	87,98	12,02		
P.O.: 0005 - Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados							299.999,83					300.000,00				
Fonte: 0105000000							299.999,83					300.000,00				
E.D.: 3.3.90.14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL							60.000,00					60.000,00				
EJUD / PAGAMENTO DE DIÁRIAS EM FORMAÇÃO DE MAGISTRADOS		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Administração		60.000,00	2020	1,00	ano	60.000,00	60.000,00	100,00	0,00		
E.D.: 3.3.90.33 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO							64.999,97					65.000,00				
EJUD / DECOLANDO TURISMO - FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS - FORMAÇÃO MAGISTRADOS		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Administração		64.999,97	2020	1,00	ano	65.000,00	65.000,00	100,00	0,00		
E.D.: 3.3.90.36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA							35.000,00					35.000,00				
EJUD / CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA MINISTRAR CURSOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS, CONFORME ATO Nº 101/2008. - INSTRUTORIA INTERNA (FORMAÇÃO DE MAGISTRADOS)		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Administração		35.000,00	2020	1,00	ano	35.000,00	35.000,00	87,98	12,02		
E.D.: 3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA							129.999,92					130.000,00				
EJUD / CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA AO FORNECIMENTO DE ESPAÇO FÍSICO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE INTERESSE DA ESCOLA JUDICIAL		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		35.000,00	2020	1,00	ano	35.000,00	35.000,00	87,98	12,02		



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
 proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
EJUD / CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO/ PALESTRAS/ TREINAMENTOS (FORMAÇÃO DE MAGISTRADOS) / CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR CONSULTORIA		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Administração		69.999,96	2020	1,00	ano	70.000,00	70.000,00	87,98	12,02		
EJUD / CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE BUFFET (FORMAÇÃO DE MAGISTRADOS)		PEI-2015-2020-008	Não		Administração		24.999,96	2020	1,00	ano	25.000,00	25.000,00	100,00	0,00		
E.D.: 3.3.90.93 - INDENIZACOES E RESTITUICOES							4.999,97					5.000,00				
EJUD / RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM PASSAGENS E LOCOMOÇÃO DE MAGISTRADOS PARA EVENTOS DE FORMAÇÃO		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Outras		4.999,97	2020	1,00	ano	5.000,00	5.000,00	100,00	0,00		
E.D.: 3.3.91.47 - OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS							4.999,97					5.000,00				
EJUD / CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA MINISTRAR CURSOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS, CONFORME ATO Nº 101/2008. - INSTRUTORIA INTERNA (FORMAÇÃO DE MAGISTRADOS) / SOMENTE CONTRIBUIÇÃO PATRONAL		PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Administração		4.999,97	2020	1,00	ano	5.000,00	5.000,00	87,98	12,02		
Programa: 02.131.0033.2191.0023 - Publicidade Institucional e de Utilidade Pública - No Estado do Ceará							199.999,91					200.000,00				
P.O.: 0000 - Publicidade Institucional e de Utilidade Pública							199.999,91					200.000,00				
Fonte: 0105000000							199.999,91					200.000,00				
E.D.: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO							36.499,97					36.500,00				
CCS / AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE - COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO (Cartões, envelopes e convites)	Média	PEI-2015-2020-08	Não		Administração		36.499,97	2020	1,00	ano	36.500,00	36.500,00	87,98	12,02		
E.D.: 3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA							163.499,94					163.500,00				
CCS / STUDIO F3 - GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DO PROGRAMA DE TV "JUSTIÇA DO TRABALHO". PROC. Nº 09/2017	Média	PEI-2015-2020-08	Não		Administração		163.499,94	2020	1,00	ano	163.500,00	163.500,00	87,98	12,02		
Programa: 02.301.0033.2004.0023 - Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes - No Estado do Ceará							7.596.972,96					7.964.460,00				
P.O.: 0001 - Assistência Médica e Odontológica de Civis - Complementação da União							7.596.972,96					7.964.460,00				
Fonte: 0105000000							7.596.972,96					7.964.460,00				
E.D.: 3.3.90.93 - INDENIZACOES E RESTITUICOES							7.596.972,96					7.964.460,00				
SS / ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR - atendimento de despesas com o Programa de Assistência Médico-Hospitalar (PAMH) aos magistrados, servidores, aposentados, pensionistas e dependentes do TRT da 7ª Região.	Alta	PEI-2015-2020-001	Não		Saúde	33909308	7.596.972,96	2020	1,00	ano	7.964.460,00	7.964.460,00	87,98	12,02		Alinhado ao objetivo estratégico nº 1 do TRT7: Promover a melhoria da gestão de pessoas e da qualidade de vida.
Programa: 02.331.0033.212B.0023 - BENEFICIOS OBRIGATORIOS AOS SERVIDORE - NO ESTADO DO CEARA							13.571.156,33					13.258.088,00				
P.O.: 0001 - Assistência Pré-Escolar aos Dependentes de Servidores Civis e de Empregados							2.103.781,97					2.029.328,00				
Fonte: 0105000000							2.103.781,97					2.029.328,00				
E.D.: 3.3.90.08 - OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR							2.103.781,97					2.029.328,00				
CPP / AUXÍLIO PRÉ-ESCOLAR (Auxílio-creche)	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Benefícios Assistenciais		2.103.781,97	2020	1,00	ano	2.029.328,00	2.029.328,00	87,98	12,02	LIMITE DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PRÉVIA 2021 (CSJT)	
P.O.: 0003 - Auxílio-Transporte de Civis Ativos							46.698,00					66.387,00				
Fonte: 0105000000							46.698,00					66.387,00				
E.D.: 3.3.90.49 - AUXILIO-TRANSPORTE							46.698,00					66.387,00				
CPP / AUXÍLIO-TRANSPORTE	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Benefícios Assistenciais		46.698,00	2020	1,00	ano	66.387,00	66.387,00	87,98	12,02	LIMITE DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PRÉVIA DE 2021 (CSJT).	
P.O.: 0005 - Auxílio-Alimentação de Civis Ativos							11.230.282,62					11.008.328,00				
Fonte: 0105000000							11.230.282,62					11.008.328,00				
E.D.: 3.3.90.46 - AUXILIO-ALIMENTACAO							11.230.282,62					11.008.328,00				
CPP / AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO aos Servidores Civis, Empregados e Militares	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Benefícios Assistenciais		11.230.282,62	2020	1,00	ano	11.008.328,00	11.008.328,00	87,98	12,02	LIMITE DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PRÉVIA 2021 (CSJT)	
P.O.: 0009 - Auxílio-Funeral e Natalidade de Civis							190.393,74					154.045,00				
Fonte: 0105000000							190.393,74					154.045,00				



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO e FINANÇAS - SAOF
proposta previa - teste - Exercício 2021

Descrição	Prioridade	Planejamento Estratégico Institucional	Essencial	Orçamento	Área Temática	Sub ED	Valor Anterior	Exerc. Ref.	Qtde	Unidade Medida	Valor Unit. Méd.	Valor Planejado	1º Grau (%)	2º Grau (%)	Memória de Cálculo	Justificativa
E.D.: 3.3.90.08 - OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR							190.393,74					154.045,00				
CPP / AUXÍLIO NATALIDADE/FUNERAL - Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio Natalidade-Auxílio Funeral	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Benefícios Assistenciais		190.393,74	2020	1,00	ano	154.045,00	154.045,00	87,98	12,02	LIMITE DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PRÉVIA 2021 (CSJT).	
Programa: 02.846.0033.09HB.0023 - Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais - No Estado do Ceará							44.595.642,00					53.056.836,00				
P.O.: 0000 - Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais							44.595.642,00					53.056.836,00				
Fonte: 0105000000							44.595.642,00					53.056.836,00				
E.D.: 3.1.91.13 - OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS							44.595.642,00					53.056.836,00				
CPP / PATRONAL PSSS - Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores	Alta	PEI-2015-2020-02 e 8	Não		Pessoal		44.595.642,00	2020	1,00	ano	53.056.836,00	53.056.836,00	87,98	12,02	LIMITE DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PRÉVIA 2021 (CSJT)	
Programa: 09.272.0033.0181.0023 - Aposentadorias e Pensões Civis da União - No Estado do Ceará							108.171.462,74					115.302.002,00				
P.O.: 0000 - Aposentadorias e Pensões Civis da União							108.171.462,74					115.302.002,00				
Fonte: 0105000000							108.171.462,74					115.302.002,00				
E.D.: 3.1.90.01 - APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS							74.929.919,66					91.506.187,00				
CPP / INATIVOS 3190 01 - Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - servidores Civis - INATIVOS	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		66.609.037,94	2020	1,00	ano	84.715.339,00	84.715.339,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO MÊS DE MARÇO/2020	
CPP / INATIVOS 3190 01 - Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - servidores Civis (13º SALÁRIO)	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		8.320.881,72	2020	1,00	ano	6.747.172,00	6.747.172,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO MÊS DE MARÇO/2020. OBS. CORTE - AJUSTE LIMITE CSJT	
CPP / INATIVOS 319001 - Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Servidores Civis - (INATIVOS/INATIVOS SENTENÇAS JUDICIAIS - INCREMENTO RGPS)	Alta	PEI-2015-2020-08	Não		Pessoal				1,00	ano	43.676,00	43.676,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO MÊS DE MARÇO/2020 - INCREMENTO RGPS (utilizado o percentual correspondente a 4,14% que é a média dos 4 últimos anos)	
E.D.: 3.1.90.03 - PENSOES							30.684.502,20					21.364.070,00				
CPP / INATIVOS 3190 03 - Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - servidores Civis (PENSIONISTAS)	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		18.501.204,24	2020	1,00	ano	19.303.735,00	19.303.735,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO MÊS DE MARÇO/2020	
CPP / INATIVOS 3190 03 - Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - servidores Civis - PENSÕES (13º SALÁRIO)	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Não		Pessoal		12.183.297,96	2020	1,00	ano	1.547.122,00	1.547.122,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO MÊS DE MARÇO/2020 OBS. CORTE - LIMITE CSJT	
CPP / INATIVOS 319003 - Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Servidores Civis - (PENSÕES/ PENSÕES SENTENÇAS JUDICIAIS - INCREMENTO RGPS)	Alta	PEI-2015-2020-08	Não		Pessoal				1,00	ano	513.213,00	513.213,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO MÊS DE MARÇO/2020 - INCREMENTO RGPS (utilizado o percentual correspondente a 4,14% que é a média dos 4 últimos anos)	
E.D.: 3.1.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS							2.557.040,88					2.431.745,00				
CPP / INATIVO 3190 91 - Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - servidores Civis (INATIVOS/ SENTENÇAS JUDICIAIS)	Alta	PEI-2015-2020-01 e 8	Sim		Pessoal		2.557.040,88	2020	1,00	ano	1.879.376,00	1.879.376,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO MÊS DE MARÇO/2020.	
CPP / INATIVO 319091 - Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - servidores Civis (PENSÃO/SENTENÇAS JUDICIAIS)	Alta	PEI-2015-2020-08	Não		Pessoal				1,00	ano	552.369,00	552.369,00	87,98	12,02	BASE DE CÁLCULO MÊS DE MARÇO/2020.	
Total Geral							444.887.097,37					458.665.757,00				